

Estados de Resultados por los ejercicios terminados al 31 de diciembre de

	(2018)	(2017)
RESULTADOS OPERACIONALES	(\$)	(\$)
• Ingresos por intereses y reajustes	1.073.061.701	965.387.578
• Ingresos por inversiones	10.167.645	7.973.079
• Otros ingresos de operación	103.791.263	84.499.588
Total ingresos de operación	1.187.020.609	1.057.860.245
Menos:		
Gastos por intereses y reajustes	(78.593.931)	(39.190.791)
Margen Bruto	1.108.426.678	1.018.669.454
• Remuneraciones y gastos del personal	(572.289.504)	(503.891.431)
• Gastos de Administración y otros	(243.098.054)	(236.777.611)
• Depreciaciones y amortizaciones	(46.624.462)	(44.778.842)
Margen neto	246.414.658	233.221.570
• Provisiones sobre activos riesgosos	(73.902.194)	(109.744.847)
• Recuperación colocaciones castigadas	43.134.127	33.906.024
Resultado operacional	215.646.591	157.382.747
RESULTADOS NO OPERACIONALES		
• Ingresos no operacionales	-	7.402
• Gastos no operacionales	(1.620.873)	(2.675.855)
• Corrección monetaria (Fluctuación valores)	(105.687.896)	(71.412.150)
• Actualización cuentas de resultado	(736.434)	(834.312)
Resultado antes de impuesto	107.601.388	82.467.832
Impuesto a la renta	-	-
REMANENTE (DEFICIT) DEL AÑO	107.601.388	82.467.832